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Bakgrund och problembild
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De långa sjukfallen ökar sedan 2020

Socialdepartementet 4

15 967

23 462

16 807
19 042 21 070 20 918

43 941

16 303

26 504

19 128
23 252

31 488
28 350

54 591

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

15-28 dagar 29-59 dagar 60-89 dagar 90-179 dagar 180-364 dagar 365-730 dagar 731- dagar

2020 2024



Antal sjukskrivningsdagar per sysselsatt och sektor
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Arbetsplatsen central för rehabilitering
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Rundabordssamtal med kommunföreträdare
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Ansvaret för att hantera den här situationen är delat mellan tre aktörer: 
arbetsgivaren, individen och det offentliga såsom staten och sjukvården.

Människors hälsa och att bryta den negativa utvecklingen är av högsta 
prioritet och regeringen vidtar därför flera åtgärder för att ta sitt ansvar och 
åtgärder för att fler ska sitt ansvar i det här arbetet.



Statens roll i återgången
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Försäkringskassan ges i uppdrag att följa upp arbetsgivares plan för 
återgång i arbete och stärka samordningen av rehabiliteringsinsatser

Försäkringskassan och Arbetsmiljöverket ges i uppdrag att utveckla sin 
samverkan och tillsyn av arbetsgivares arbetsmiljö- och 
rehabiliteringsansvar

Försäkringskassan ges i uppdrag att ge fler personer med 
aktivitetsersättning arbetsförberedande eller arbetslivsinriktade insatser 

Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen ges i uppdrag att ta tillvara 
arbetsförmåga hos långtidssjukskrivna 
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Bidraget för arbetsplatsinriktat rehabiliteringsstöd utvecklas, anslagna 
medel ökar med 20 miljoner kronor 

Översyn av möjligheten till arbetsprövning en kortare period med 
bibehållen sjukpenning i syfte att underlätta för alla parter i 
sjukskrivningsprocessen

Översyn av möjligheten till partiellt vilande sjuk- och aktivitetsersättning 
vid studier

Statens roll i återgången



Några viktiga åtgärder inom området psykisk hälsa och 
suicidprevention
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Stora satsningar på
primärvård, tillgänglighet

och 
kompetensförsörjning

Riktade medel psykisk
hälsa/suicidprevention

Nationell strategi för 
psykisk hälsa och 
suicidprevention

• Fyra mål

• Sju delmål

• Uppdrag till ett stort antal
myndigheter samordna, stödja
och följa upp genomförandet
av den nationella strategin
inom området psykisk hälsa
och suicidprevention



Forskningspropositionen
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Effektiva insatser för återgång i arbete vid psykisk ohälsa

Forskning om ålder och åldrande i arbetslivet 
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